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C. Tekniske krav 

 Tekniske rammebetingelser 

Konkurransegrunnlaget (A- Del 1- Konkurransegrunnlag del I ) 

 

Bestemmelsene i dette dokument «Bilag C – Tekniske krav» pkt. C1 Tekniske 

rammebetingelser er supplerende kontraktsbestemmelser utover hva som er gitt i pkt. B1 

Alminnelige kontraktsbestemmelser og pkt. B2 Spesielle kontraktsbestemmelser,i 

kontraktsgrunnlaget, og de gjelder foran de generelle bestemmelsene i NS8405 der hvor det 

er avvik. 

1 Ytre miljø  

Forhold til grunneierne. 

Tillatelse til inngrep i den enkelte eiendom innhentes av byggherre. Alle eventuelle 

erstatninger eller ansvar i denne forbindelse, ordnes mellom den enkelte grunneier og 

byggherren. 

Avtaler for å benytte adkomstveier til anlegget utenom anleggsområdet må innhentes av 

utførende entreprenør fra berørte grunneiere. 

 

Eksisterende anlegg, forundersøkelser, spesielle forhold i trase 

Entreprenøren må ikke foreta inngrep i terrenget uten at tillatelse fra byggherren er innhentet 

på forhånd. Gjør entreprenøren seg skyldig i brudd på denne bestemmelse, plikter han å 

utbedre skade etter byggherren anvisninger uten ekstra omkostninger for byggherren. 

Det er ansvarlig utførende sitt ansvar å få påvist alle kabler før enhver form for graving finner 

sted. Eventuelle skader på kabler bekostes av ansvarlig utførende.  

 

Klimatiske forhold 

Forhold som dårlig vær, høy/lav temperatur, vind, is, vannstand og variasjoner i vannstand 

og vannmengde er byggherre uvedkommende. Eventuelle utgifter i forbindelse med dette 

skal være inkludert i prisene selv om disse ulempene ikke er nevnt under de enkelte 

postene. Skader på rør og materiell før overtagelse er entreprenørens ansvar. 

 

Tele ned til 0,5 m skal inkluderes i postene. Det er medtatt poster for teletining dypere enn 

0,5 m. 

 

Frosttapping tillates ikke. 

 

Forurensning 

Forurensning av rigg- og anleggsområdet, tilførselsveier eller tjernet med olje, avfall, 

kjemikalier, avløpsvann etc. skal ikke finne sted. Angående varslingsplikt henvises til 

"Forskrift om varsling av akutt forurensning eller fare for akutt forurensning" fastsatt av 

Miljødep. dat. 9 juli 1992. Iht. denne forskrift er det brannvesen som skal varsles.  

 

Øvrige krav:  

 

• Fylling av drivstoff skal skje på anvist plass i god avstand fra vann, og det skal 
benyttes sugepumpe og tette koblinger. Ved eventuell lekkasje stoppes fylling og 
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lekkasje tettes. Melding om dette (på avviksskjema) sendes umiddelbart til 
byggeleder. 

 

• Utslipp av kjemikalier er ikke tillatt. All spillolje skal samles opp i godkjente tanker og 
leveres til godkjent mottaksfirma. Absorbenter skal være lett tilgjengelig.  

 

• Kraner, hydraulikk ol. kontrolleres for oljelekkasjer. 

 

• Alt oppryddingsarbeid i forbindelse med forurensing av tjernet er å regne som 
entreprenørens ansvar og kostnad. 

 

• Avløp fra rigg koples til kommunalt nett/ev. tett tank som tømmes ved behov..  

 

• Eventuell forurenset masse behandles etter egne retningslinjer. 

 

• Entreprenøren skal ha rutine for beredskap og opprydning i forbindelse med 
miljøskadelige utslipp fra maskiner og kjøretøyer m.m.  

 

• For hver maskin som skal benyttes på anlegget skal det ved oppstart foreligge 
sertifisering (årlig godkjenning) samt dokumentert plan for ettersyn og vedlikehold. 
Rutinemessig ettersyn skal kunne dokumenteres. Det er et krav at maskiner og 
kjøretøyer som benyttes på anlegget skal ha daglig ettersyn. 

 

• Maskinpark som skal benyttes, skal dokumenteres med en oversikt over alder, motor, 
maskintype og EU Steg klasse. 

 
 

 

Fornminner 

Dersom det skulle påvises kulturminner er man pliktig å melde dette til Fylkeskonservatoren. 

Dersom slikt blir funnet og kan bli berørt av tiltaket, skal arbeidet stanses og 

oppdragsgiveren skal varsles umiddelbart. 

 

2 Andre rammebetingelser 

Tilrigging 

Hvis annet ikke er spesielt nevnt, overtar entreprenøren anleggsområdet som det var ved 

oppstart. Entreprenøren er ansvarlig for å skaffe og holde riggområde inkl. nødvendig 

kontakt med aktuelle grunneiere. Kostnader med riggplassen må inngå i anbudet. 

Entreprenøren må selv sørge for all tilrigging på anlegget, så som nødvendig provisoriske 

transportveier, framføring av vann, elektrisitet og telefon/datatrafikk, samt oppsetting av alle 

brakker, WC, lagerskur og annet i nødvendig utstrekning. I tilriggingen regnes også 

tiltransport av maskiner og verktøy, samt eventuell montasje av stasjonært maskinelt utstyr. 

 

Klargjøring av traséen og istandsettelse 

Ansvarlig utførende overtar anleggsområdet i nåværende stand før anleggsstart. 

Alle klargjøringsarbeider, som å framskaffe detaljerte opplysninger om eksisterende kabler 

og ledninger m.m. utføres av ansvarlig utførende. Det er ansvarlig utførenes ansvar å få 

påvist alle kabler før enhver form for graving finner sted. Eventuelle skader på kabler 

bekostes av ansvarlig utførende. Før legging av nye ledninger må derfor entreprenøren 
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merke ev. kabler for å unngå unødige kryssinger. 

 

Etter ferdigstilte arbeider skal igjen anleggsområdet settes i like bra stand som før arbeidene 

ble påbegynt. Dvs. at ev. skader på riggområde, tilførselsveier, veifyllinger o.l. skal utbedres. 

I tilbudet inkluderes istandsettelse av ev. veier, skråninger, (gravetillatelse, skiltplan).. etc. 

som ansvarlig utførende må benytte for å komme fram til anleggsområdet med maskiner, rør, 

mm. All berøring av øvrige områder er entreprenørens ansvar og istandsettelse av disse 

områdene må inkluderes i tilbudets priser 

 

 Teknisk beskrivelse  

Det henvises til vedlegg C2.1 – teknisk beskrivelse. For utførelsen gjelder NS 3420 versjon 

201801. Standarden henviser videre til alle aktuelle standarder som skal hensyntas. 

 

Mengdefortegnelsen gir en foreløpig oversikt over mengder av rør, deler mm.  Mengdene 

kan bli justert og byggherre tar forbehold om dette. Mengdene reguleres i samsvar med 

reglene i NS 3420. 

 

Vedlegg C2.1 foreligger på .pdf og .gab format. 

 Tegninger og modeller 

Det henvises til vedlegg C3 – Tegninger. I dette vedlegg ligger alle relevante tegninger samt 

tegningsliste. 

 

Vedlegg C3 foreligger på .pdf format. 

 Tekniske referansedokumenter 

 

VA-norm og Vei-norm 

Det henvises til gjeldende versjon av Fredrikstad kommunes VA- og Vei-norm. 

3 FDV 

Alle FDV dokumenter utarbeides og leveres iht Fredrikstad kommunens gjeldende vei- og 

VA norm. 

Det er medtatt poster for dette arbeidet i vedlegg C2.1. 

 

 

 


